



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2025

№ 83

*О внесении изменений в постановление  
Губернатора Владимирской области  
от 15.06.2010 № 700*

В соответствии с Законом Владимирской области от 04.10.2022 № 77-ОЗ «О Правительстве Владимирской области» Правительство Владимирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Губернатора Владимирской области от 15.06.2010 № 700 «О введении на территории Владимирской области месячного социального проездного билета для отдельных категорий граждан» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Закона Владимирской области от 04.05.2018 № 49-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Владимирской области», осуществления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по проезду транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок п о с т а н о в л я ю:».

1.2. По тексту слова «к настоящему постановлению» исключить.

1.3. В пункте 2 слова «департаментом транспорта и дорожного хозяйства администрации области» заменить словами «Министерством транспорта и дорожного хозяйства Владимирской области (далее – МТДХ)».

1.4. Абзацы 2 и 3 подпункта 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«В отсутствие функционирующей системы безналичной оплаты проезда в транспорте общего пользования по маршрутам регулярных перевозок реализация месячных социальных проездных билетов осуществляется в Порядке согласно приложению № 7.

В случае внедрения системы безналичной оплаты проезда в транспорте общего пользования по межмуниципальным, муниципальным маршрутам регулярных перевозок реализация месячных социальных проездных билетов

осуществляется в порядке, утверждаемом соответственно постановлением Правительства Владимирской области, муниципальным правовым актом.».

1.5. В пункте 4 слова «департаментом цен и тарифов администрации» заменить словами «Министерством государственного регулирования цен и тарифов Владимирской», слова «департаментом транспорта и дорожного хозяйства администрации области» заменить словом «МТДХ».

1.6. В пункте 6:

1.6.1. В абзаце 1 слова «органов местного самоуправления» исключить».

1.6.2. Абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Компенсации перевозчикам по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении перечисляются МТДХ в порядке согласно приложению № 4.».

1.7. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Эмиссию, приобретение, реализацию и учет месячных социальных проездных билетов, предоставляющих право на проезд в транспорте общего пользования по муниципальным, межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском и пригородном сообщении, осуществляют организаторы перевозок, перевозчики, операторы системы безналичной оплаты проезда, определяемые соответственно МТДХ и органами местного самоуправления.».

1.8. В пункте 8 слова «Департаменту транспорта и дорожного хозяйства администрации области» заменить словом «МТДХ», слова «Департаменту социальной защиты населения (далее – ДСЗН)» заменить словами «Министерству социальной защиты населения Владимирской области (далее – МСЗН)».

1.9. Подпункт 9.2 пункта 9 исключить.

1.10. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы развития инфраструктуры, ЖКХ и энергетики.».

1.11. В приложении № 2:

1.11.1. По тексту слова «к настоящему постановлению» исключить.

1.11.2. В пункте 4:

1.11.2.1. В абзаце 1 слова «бюджетам муниципальных образований» заменить словами «местным бюджетам», слова «правового акта муниципального образования» заменить словами «муниципального правового акта».

1.11.2.2. В абзаце 2 слова «правовом акте муниципального образования» заменить словами «муниципальном правовом акте».

1.11.3. В пункте 5:

1.11.3.1. В абзаце 1 слова «департаментом транспорта и дорожного хозяйства администрации области» заменить словом «МТДХ», слова «бюджетов муниципальных образований» заменить словами «местных бюджетов».

1.11.3.2. В абзаце 2 слова «департамент транспорта и дорожного хозяйства администрации области» заменить словом «МТДХ».

1.11.3.3. В подпункте а) слова «правового акта муниципального образования» заменить словами «муниципального правового акта».

1.11.4. В пункте 6:

1.11.4.1. В подпункте а) слова «правового акта муниципального образования» заменить словами «муниципального правового акта».

1.11.4.2. В подпункте д) слово «ДТДХ» заменить словом «МТДХ».

1.11.5. В пункте 7 слово «ДТДХ» заменить словом «МТДХ».

1.11.6. В пункте 8 слова «слова «Департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации» заменить словами «Министерство финансов Владимирской», слова «департамента транспорта и дорожного хозяйства администрации области» заменить словом «МТДХ».

1.11.7. В пункте 9 слова «Департамент транспорта и дорожного хозяйства администрации области» заменить словом «МТДХ».

1.11.8. В пункте 11:

1.11.8.1. В абзаце 1 слово «ДТДХ» заменить словом «МТДХ».

1.11.8.2. В абзаце 3 слова «департаментом транспорта и дорожного хозяйства администрации области» заменить словом «МТДХ».

1.11.9. В пункте 12 слово «ДТДХ» заменить словом «МТДХ», слова «департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации» заменить словами «Министерство финансов Владимирской».

1.12. В приложении № 4:

1.12.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«Порядок перечисления компенсаций перевозчикам по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пригородного сообщения».

1.12.2. По тексту слова «к настоящему постановлению» исключить.

1.12.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Компенсации перевозчикам по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пригородного сообщения (далее – Перевозчик) перечисляются МТДХ из областного бюджета на их расчетные счета, открытые в кредитных учреждениях, на основании договоров, счетов и отчетов о количестве проданных месячных социальных проездных билетов (далее – отчеты) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на данные цели в законе Владимирской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на перечисление компенсаций.».

1.12.4. В пунктах 3 и 4 слово «ДТДХ» заменить словом «МТДХ», слово «ДСЗН» заменить словом «МСЗН».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы развития инфраструктуры, ЖКХ и энергетики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев